
BROJ: 5 Sisak, 9. svibnja 2013. GODINA XX

2013.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

44.	 Odluka o utvrđivanju popisa obrtnika s 
iznosima bespovratnih novčanih potpo-
ra - subvencija prema Projektu »Nove 
investicije u proizvodne obrte« za 2013. 
godinu

45.	 Odluka o utvrđivanju liste obrtnika s izno-
sima bespovratnih potpora - subvencija 
prema Projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2013. godinu

46.	 Odluka o rasporedu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Si-
sačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu

47.	 Odluka o izmjeni Zaključka o sufinanci-
ranju nastupa fizičkih i pravnih osoba s 
područja Sisačko-moslavačke županije 
na sajmovima, manifestacijama i promo-
cijama tijekom 2013. godine

48.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne 
osobe u 2013. godini

49.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Dragutina 
Tadijanovića iz Petrinje

50.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Ivo Kozarčanin, 
Hrvatska Dubica

51.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Srednje škole Ivana Trnskog 
Hrvatska Kostajnica

52.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Gvozd

53.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Srednje škole Glina

54.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Davorina Trste-
njaka, Hrvatska Kostajnica

55.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb u 
Sisačko-moslavačkoj županiji u 2013. 
godini

56.	 Odluka o dodjeli pomoći Lovačkom sa-
vezu Sisačko-moslavačke županije za 
plaćanje premija osiguranja protiv šteta 
od divljači u 2013. godini

57.	 Odluka o pomoći za stanovanje kori- 
snicima koji se griju na drva u 2013.  
godini

58.	 Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 04 - Poplava

59.	 Rješenje o imenovanju članova školskih 
odbora/Domskog odbora

60.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku Školskog odbora Glazbene 
škole Frana Lhotke, Sisak

61.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Glazbene škole Novska

202

202

202

203

204

207

208

208

208

209

209

210

211

211

213

213

214

214



Stranica 202 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

44.
Na temelju članka 6. stavka 2. Odluke o provedbi 

Projekta »Nove investicije u proizvodne obrte« za 
2013. godinu 4. veljače 2013. i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) 
Županica Sisačko-moslavačke županije 26. ožujka 
2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o utvrđivanju popisa obrtnika s iznosima  

bespovratnih novčanih potpora - subvencija 
prema Projektu »Nove investicije  

u proizvodne obrte« za 2013. godinu

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 

bespovratnih novčanih potpora - subvencija temeljem 
Projekta »Nove investicije u proizvodne obrte« za 
2013. godinu, koja se nalazi u prilogu i čini sastavni 
dio ove Odluke, a ne objavljuje se.

II.
Zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
bespovratne novčane potpore obrtnicima.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/02
Urbroj: 2176/01-02-13-26
Sisak, 26. ožujka 2013. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

45.
Na temelju članka 6. stavka 3. Odluke o provedbi 

Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« za 2013. godinu 
od 4. veljače 2013. i članka 44. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) Županica 
Sisačko-moslavačke županije 26. ožujka 2013. godine, 
donijela je 

O D L U K U
o utvrđivanju liste obrtnika s iznosima  

bespovratnih potpora - subvencija prema  
Projektu »Tradicijski i umjetnički obrti«  

za 2013. godinu

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista obrtnika s iznosima 

bespovratnih potpora - subvencija temeljem Projekta 
»Tradicijski i umjetnički obrti« za 2013. godinu, koja 
se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke, a 
ne objavljuje se.

II.
Zadužuju se Upravni odjel za obrt, malo i srednje 

poduzetništvo i turizam i Upravni odjel za proračun 
i financije da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu 
bespovratne novčane potpore obrtnicima.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-04/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-40
Sisak, 26. ožujka 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

46.
Na temelju članka 36. stavka 6. Zakona o izvršava-

nju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2013. 
godinu (»Narodne novine«, broj 139/12), članka 6. 
Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava pomoći 
općinama i gradovima na području Sisačko-mosla-
vačke županije za 2013. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 1/13) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke županije 
29. ožujka 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o rasporedu sredstava pomoći općinama  

i gradovima na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2013. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

pomoći doznačenih Sisačko-moslavačkoj županiji iz 
Državnog proračuna za 2013. godinu.

Sredstva iz stavka 1. ove točke raspoređuju se na 
gradove i općine na području Sisačko-moslavačke 
županije koji nisu izravno korisnici pomoći iz Državnog 
proračuna, vrednovanjem predloženih kapitalnih pro-
grama na temelju kriterija koje je usvojila Županijska 
skupština.



Stranica 203Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke raspoređuju se kako slijedi:
- 	 Općina Lipovljani......................................... iznos od..................................................... 150.000,00 kuna
- 	 Općina Popovača........................................ iznos od..................................................... 200.000,00 kuna
- 	 Općina Topusko.......................................... iznos od .....................................................  71.645,00 kuna
- 	 Općina Jasenovac....................................... iznos od......................................................  50.000,00 kuna
- 	 Općina Martinska Ves.................................. iznos od .................................................... 100.000,00 kuna

III.
Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačavat će se 

prema zahtjevu općina i gradova.

IV.
Sredstva raspoređena ovom Odlukom općine i 

gradovi mogu koristiti samo za ulaganje u kapitalne 
programe - Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne, osim za nabavu osobnih automobila (članak 36. 
stavak 9. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2013. godinu).

V.
Općine i gradovi dužni su tromjesečno izvještavati 

Županiju o korištenju pomoći.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 404-01/13-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-13-19
Sisak, 29. ožujka 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

47.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica 
Sisačko-moslavačke županije 11. travnja 2013. go-
dine, donijela je

O D L U K U
o izmjeni Zaključka o sufinanciranju nastupa 
fizičkih i pravnih osoba s područja Sisačko- 

moslavačke županije na sajmovima,  
manifestacijama i promocijama  

tijekom 2013. godine

I.
Zaključak o sufinanciranju nastupa fizičkih i pravnih 

osoba s područja Sisačko-moslavačke županije na 
sajmovima, manifestacijama i promocijama tijekom 
2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 2/13) u popisu koji se nalazi u prilogu 
i čini njegov sastavni dio redni broj 7. i redni broj 21. 
mijenjaju se.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačka županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 380-03/13-01/03
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 11. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

Sufinanciranje nastupa fizičkih i pravnih osoba s područja Sisačko-moslavačke županije na sajmovima, 
manifestacijama i promocijama tijekom 2013. godine - IZMJENA

Red. 
br.

SAJAM,
MANIFESTACIJA 
PROMOCIJA

VRIJEME 
ODRŽAVANJA 
2013. godina

MJESTO 
ODRŽAVANJA

NOSITELJ 
AKTIVNOSTI POZICIJA IZNOS (kn)

7.
»ZAGREB WINE 
GOURMET« »travanj« »Zagreb«

Udruga 
Moslavačka 
vinska cesta

33 7.000,00

21 »VINISTRA« »svibanj« »Poreč«
Udruga 

Moslavačka 
vinska cesta

33 8.000,00

	 	 	 Županica
			   Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.



Stranica 204 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

48.
Na temelju članka 7. Uredbe o načinu izračuna 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2013. 
godinu (»Narodne novine«, broj 29/13), točke IX. Odluke 
o minimalnim financijskim standardima za decentrali-
zirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe 
u 2013. godini (»Narodne novine«, broj 29/13) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
12. travnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  

domova za starije i nemoćne osobe  
u 2013. godini

I.	 OPĆE ODREDBE

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

decentraliziranog financiranja djelatnosti domova za 
starije i nemoćne osobe u 2013. godini, nad kojima 
su prenijeta osnivačka prava s Republike Hrvatske na 
Sisačko-moslavačku županiju, a koje čine rashodi za 
zaposlene, materijalni i financijski rashodi, rashodi 
za nabavu nefinancijske imovine i hitne intervencije.

II.
Sisačko-moslavačka županija za domove za sta-

rije i nemoćne osobe koji imaju sjedište na njenom 
području, a na koje su prenijeta osnivačka prava, 
osigurava sredstva za obavljanje djelatnosti doma 
u visini razlike između ukupnih rashoda i prihoda za 
posebne namjene doma. 

Ukupni rashodi doma su:
-	 rashodi za zaposlene,
-	 materijalni rashodi,
-	 financijski rashodi,
-	 hitne intervencije (investicijsko održavanje, 

oprema i nabava nefinancijske imovine),
-	 rashodi za nabavu nefinancijske imovine (ma-

terijalna i nematerijalna imovina, građevinski 
objekti, postrojenja i oprema, prijevozna sredstva 

isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, ne-
materijalna proizvedena imovina, informatizacija, 
dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.). 

Prihod za posebne namjene doma je prihod koji 
dom za starije i nemoćne osobe ostvari naplatom cijene 
skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora o skrbi 
izvan vlastite obitelji između doma i korisnika, odnosno 
obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji 
ili rješenja centra za socijalnu skrb, ostalih usluga ili 
na drugi način.

II.	 KRITERIJI I MJERILA

III.
Rashodi za zaposlene su:
-	 plaće,
-	 ostali rashodi za zaposlene,
-	 doprinosi za plaće.
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 

utvrđuju se prema:
1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 

skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba, te 
centara za pomoć i njegu u kući

2.	 Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi 
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima slo-
ženosti poslova u javnim službama

3.	 Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske

4.	 Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama 
i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi koje se primjenjuju kao pravna pravila.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvr-
đuju se prema broju zaposlenih, odnosno po korisniku 
(stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za 
korisnike pomoći i njege u kući i dostave i pripreme 
obroka za vanjske korisnike). 

Minimalni financijski standard rashoda za za-
poslene u domovima za starije i nemoćne osobe za 
2013. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. ove točke, 
po ustanovama iznosi:

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO KORISNIKU
(mjesečno u kn)

IZNOS U 2013.
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 258 1.721,00 5.329.075,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.736,00 4.520.925,00
UKUPNO:  475 1.728,00  9.850.000,00

IV.
Materijalni rashodi su:
-	 naknade troškova zaposlenima (službena puto-

vanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život, stručno usavršavanje zaposlenika),

-	 rashodi za materijal i energiju (uredski mate- 
rijal i ostali materijalni rashodi, materijal i si-
rovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto 
gume),



Stranica 205Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

-	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i veterinarske usluge, intelektual-
ne i osobne usluge, računalne usluge i ostale 
usluge),

-	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja (na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
-	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

Broj korisnika je kriterij i mjerilo za podmirenje 
materijalnih i financijskih rashoda.

Minimalni financijski standard materijalnih i 
financijskih rashoda za domove za starije i nemoćne 
osobe za 2013. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. 
ove točke, po ustanovama iznosi:

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO KORISNIKU
(mjesečno u kn)

IZNOS U 2013.
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 258 1.464,00 4.532.521,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.441,00 3.752.479,00
UKUPNO:  475 1.454,00  8.285.000,00

V.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su:
-	 materijalnu imovina - prirodna bogatstva (ze-

mljište),
-	 nematerijalnu imovina u obliku prava (patenti, 

koncesije, licence, ostala prava i ostala nespo-
menuta nematerijalna imovina),

-	 građevinski objekti,
-	 postrojenja i oprema,
-	 prijevozna sredstva isključivo za obavljanje 

osnovne djelatnosti,
-	 nematerijalna proizvedena imovina,
-	 informatizacija,
-	 dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu. 

Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske 
imovine utvrđuju se prema:

1.	 Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 
skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba, te 
centara za pomoć i njegu u kući,

2.	 Stanju prostora i opreme prema intenzitetu 
ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju 
po korisniku.

Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku 
imovinu utvrđuju se po korisniku.

Minimalni financijski standard rashoda za nefi-
nancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne 
osobe za 2013. godinu, sukladno stavcima 1., 2. i 3. 
ove točke, po ustanovama iznosi: 

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO KORISNIKU
(mjesečno u kn)

IZNOS U 2013.
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 258 151,00 467.194,00

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 307,00 800.000,00

UKUPNO: 475 222,00   1.267.194,00

Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 2013. godini:

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2013. 
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak
- dodatna ulaganja na građevinskim objektima:  
sanacija krovišta iznad sobakorisnika  
(cca. 600 m²)

467.194,00

UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SISAK 467.194,00



Stranica 206 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2013. 
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja
- dodatna ulaganja na građevinskim
	 objektima: obnova fasade i izvedba toplinske
	 izolacije zgrade Doma (stari dio - I. faza)

800.000,00

UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE PETRINJA 800.000,00

SVEUKUPNO: 1.267.194,00

 
VI.

Sisačko-moslavačka županija osigurava sredstva za hitne intervencije (investicijsko održavanje, oprema i 
nabava nefinancijske imovine) prema zahtjevu doma i vlastitoj procjeni opravdanosti zahtjeva.

Za domove za starije i nemoćne osobe u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2013. godini osigurano je:

NAZIV USTANOVE IZNOS ZA 2013. (kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 150.000,00

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 150.000,00

UKUPNO: 300.000,00

	
VII.

Na temelju kriterija i mjerila iz točke III., IV., V. i VI. ove Odluke ukupni rashodi po domovima u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2013. godinu su:

NAZIV USTANOVE UKUPNI RASHODI 
U 2013. (kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 10.328.790,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 9.073.404,00

Ukupno hitne intervencije: 300.000,00

UKUPNO:  19.702.194,00

VIII.
Ukupni rashodi utvrđeni u točki VII. ove Odluke 

čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja za de-
centralizirane funkcije domova za starije i nemoćne 
osobe Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu, 
u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave.

Planirani prihodi za posebne namjene domova za 
starije i nemoćne osobe za 2013. godinu navedeni 
su u koloni 3. tablice u nastavku. Planirani prihod za 
posebne namjene procijenjen je u skladu s brojem 
korisnika, Pravilnikom o sudjelovanju, načinu plaćanja 
korisnika i drugih obveznika uzdržavanja u troškovi-
ma smještaja izvan vlastite obitelji i cijenama usluga 
utvrđenim ugovorima o međusobnim odnosima sklo-
pljenim između Ministarstva socijalne politike i mladih 
i Sisačko-moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija dužna je u svom pro-
računu za 2013. godinu osigurati domovima za starije 

i nemoćne osobe razliku sredstava (kolona 4. tablice 
u nastavku) od ukupnih rashoda utvrđenih za 2013. 
godinu (kolona 2. tablice u nastavku), umanjenih za 
planirani prihod za posebne namjene doma u 2013. 
godini (kolona 3. tablice u nastavku).

Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod 
za posebne namjene, sukladno točki II. stavku 3. ove 
Odluke, u manjem iznosu od procijenjenog, Sisačko-
moslavačka županija osigurava razliku između ukupno 
ostvarenih prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz točke 
VII. ove Odluke.

Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod 
za posebne namjene, sukladno točki II. stavku 3. ove 
Odluke, u većem iznosu od procijenjenog, smanjuje 
se razlika između ukupno utvrđenih rashoda iz točke 
VII. ove Odluke i ukupno ostvarenih prihoda za po-
sebne namjene koje osigurava Sisačko-moslavačka  
županija.

			    



Stranica 207Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAZIV USTANOVE UKUPNI 
RASHODI

(kn)

PLANIRANI 
PRIHOD ZA 
POSEBNE 
NAMJENE

(kn)

RAZLIKA SREDSTAVA IZMEĐU 
UKUPNIH RASHODA I PLANIRANIH 

PRIHODA ZA POSEBNE 
NAMJENE ZA 2013. KOJE 
OSIGURAVA ŽUPANIJA (kn)

 1.  2.  3.  4.

Dom za starije i nemoćne
osobe Sisak 10.328.790,00  6.424.700,00 3.904.090,00

Dom za starije i nemoćne osobe 
Petrinja  9.073.404,00  5.425.300,00 3.648.104,00

UKUPNO: 19.402.194,00   7.552.194,00
Hitne intervencije: 300.000,00 0  300.000,00
SVEUKUPNO:  19.702.194,00  11.850.000,00 7.852.194,00

IX.
Upravni odjel za socijalnu skrb Sisačko-moslava-

čke županije obavlja raspodjelu sredstava sukladno 
obvezama, utvrđenoj dinamici i prioritetima, te prati 
njihovo namjensko trošenje.

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava 
se na temelju zahtjeva i mjesečnog izvještaja doma za 
starije i nemoćne osobe o stvarno nastalim rashodima 
i stvarno ostvarenim vlastitim prihodima za protekli 
mjesec.	

Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i za hitne 
intervencije doznačivat će se na temelju dostavljenog 
zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku u 
skladu sa Zakonom te na temelju dostavljenih ovje-
renih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih situacija 
(privremenih ili okončanih) za izvršene radove koji su 
dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu za koji 
se podnosi zahtjev.

Zahtjevi i izvještaji dostavljaju se Upravnom odjelu 
za socijalnu skrb najkasnije do 5.-og u tekućem mje-
secu za protekli mjesec.

X.
Sisačko-moslavačka županija dužna je Ministarstvu 

socijalne politike i mladih dostaviti izvještaje o utrošenim 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj-lipanj, 
te siječanj-prosinac 2013. godine na obrascima S-2 
Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima domova 
i S-3 Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
koji su sastavni dio Odluke o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirano financiranje domova 
za starije i nemoćne osobe u 2013. godini (»Narodne 
novine«, broj 29/13). 

XI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/13-01/09
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 12. travnja 2013. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

49.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 15. travnja 
2013. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog  

odbora Osnovne škole Dragutina Tadijanovića  
iz Petrinje

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Dragutina Tadijanovića iz Petrinje, 
KLASA: 003-06/13-01/02; URBROJ: 2176-28-01-13-
1 donijetu na 35. sjednici održanoj 13. ožujka 2013. 
godine, kojom se prihvaća zahtjev Privrede d.o.o. 
Petrinja za dozvolu stjecanja stvarne služnosti polaga-
nja, imanja i održavanja cjevovoda u svrhu izgradnje 
kanalizacijske mreže Grada Petrinja.

	
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA



Stranica 208 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

KLASA: 944-17/13-01/01
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 15. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

50.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 16. 
travnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova školskog odbora Osnovne 

škole Ivo Kozarčanin, Hrvatska Dubica

I.
Za članove Školskog odbora osnovne škole Ivo 

Kozarčanin iz Hrvatske Dubice, kao predstavnici 
osnivača imenuju se:

1.	 Mirjana Žafran iz Hrvatske Dubice, Srećka 
Kitonića 3a,

2.	 Fatima Smiljanić iz Hrvatske Dubice, Ive Ko-
zarčanina 12H, 

3.	 Zvonko Matijević iz Hrvatske Dubice, Ive Ko-
zarčanina 21. 

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/14
URBROJ: 2176/01-02-13-11
Sisak, 16. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r. 

51.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 

novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 16. 
travnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora Srednje 

škole Ivana Trnskoga Hrvatska Kostajnica

I.
Za članove Školskog odbora Srednje škole Ivana 

Trnskoga Hrvatska Kostajnica, kao predstavnici osni-
vača imenuju se:

1.	 Snježana Tepić iz Hrvatske Kostajnice, V. Venka  
	 68,

2.	 Maja Ikšić iz Hrvatske Kostajnice, V. Nazora  
	 9,

3.	 Tijana Preradović iz Hrvatske Kostajnice,  
	 Seliška 11.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/21
URBROJ: 2176/01-02-13-9
Sisak, 16. travnja 2013.
 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

52.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 17. 
travnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora 

Osnovne škole Gvozd



Stranica 209Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Gvozd, 

kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Petar Miličević iz Gvozda, Brnjavac 65,
2.	 Vlado Gabrić iz Gvozda, Slavsko polje 94 b,
3.	 Đuro Rodić iz Gvozda, Crevarska strana 130.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/07
URBROJ: 2176/01-02-13-12
Sisak, 17. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

53.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 17. 
travnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora  

Srednje škole Glina

I.
Za članove Školskog odbora Srednje škole Glina, 

kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Nikola Sužnjević, iz Gline, Donje Selište 30,
2.	 Franjo Glušac, iz Gline, Podlužje 1,
3.	 Igor Mrkalj, iz Gline, Sisačka 3.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/18
URBROJ: 2176/01-02-13-15
Sisak, 17. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

54.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 
86/12 i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije je dana  
17. travnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora  

Osnovne škole Davorina Trstenjaka,  
Hrvatska Kostajnica

I.
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Davorina 

Trstenjaka iz Hrvatske Kostajnice, kao predstavnici 
osnivača imenuju se:

1.	 Diana Sokler, iz Hrvatske Kostajnice, R. Dje-
telića 6,

2.	 Ivana Bužimkić, iz Hrvatske Kostajnice,  
R. Djetelića 51,

3.	 Dražen Sokler, iz Hrvatske Kostajnice,  
R. Djetelića 6.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/20
URBROJ: 2176/01-02-13-7
Sisak, 17. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.



Stranica 210 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

55.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizira-
ne funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2013. godinu (»Narodne novine«, broj 
29/13), točke III. Odluke o minimalnim financijskim 
standardima materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za stanovanje korisnicima 
koji se griju na drva u 2013. godini (»Narodne novine«, 
broj 29/13) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županica 
Sisačko-moslavačke županije 19. travnja 2013. go-
dine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  
materijalnih i financijskih rashoda centara  
za socijalnu skrb u Sisačko-moslavačkoj  

županiji u 2013. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb u Sisačko-moslavačkoj županiji i 
pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju na drva 
u 2013. godini.

II.
Sisačko-moslavačka županija za centre za socijalnu 

skrb osigurava sredstva za materijalne i financijske 
rashode.

Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:
- 	 naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika),

- 	 rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar)

- 	 rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, komunalne usluge, zakupnine i 
najamnine (izuzev najma vozila), zdravstvene 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge),

- 	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja, naknade 
za rad povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
- 	 ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

III.
Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj 

radnika zaposlenih u centru. 
Mjerilo za raspored sredstava je prosječni mjesečni 

iznos po radniku.
Minimalni financijski standard materijalnih i financij-

skih rashoda centara za socijalnu skrb u 2013. godini, 
sukladno stavcima 1. i 2. ove točke iznosi:

Centar za socijalnu skrb Broj zaposlenih Prosječni mjesečni 
izdatak po radniku

Materijalni i financijski 
rashodi u 2013. godini (kn)

SISAK 32 2.628,00 1.009.000,00

PETRINJA 14 2.560,00 430.000,00

KUTINA 18 1.852,00 400.000,00

NOVSKA 14 2.417,00 406.000,00

GLINA 15 2.417,00 435.000,00

HRVATSKA KOSTAJNICA 13 2.564,00 400.000,00

Ukupno: 106 2.421,00 3.080.000,00

IV.
Minimalni financijski standard utvrđen u točki III. 

ove Odluke čini osnovicu za izračun pomoći izravna-
nja za decentralizirane funkcije jedinicama područne 
(regionalne) samouprave u skladu sa Zakonom o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

VI.
Sredstva iz točke III. ove Odluke rasporedit će se 

centrima za socijalnu skrb u Sisačko-moslavačkoj 
županiji.

VII.
Sredstva za materijalne i financijske rashode 

doznačit će se centrima za socijalnu skrb na temelju 
dostavljenog zahtjeva i mjesečnog izvještaja ustanove 
o stvarno nastalim rashodima za protekli mjesec.

VIII.
Centri za socijalnu skrb dužni su na zahtjev Upravnog 

odjela za socijalnu skrb dostaviti izvješće o utrošenim 
sredstvima, a Upravni odjel za socijalnu skrb ih obje-
diniti i dostaviti Ministarstvu socijalne politike i mladih 



Stranica 211Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

sukladno točki VII. Odluke o minimalnim financijskim 
standardima materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za stanovanje korisnicima 
koji se griju na drva u 2013. godini.

XI.
Rok za provedbu ove Odluke je 31.12.2013. godine.

XII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/13-01/10
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 19. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

56.
Na temelju članka 27. i 36. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 140/05 i 75/09) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
22. travnja 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o dodjeli pomoći Lovačkom savezu Sisačko- 

moslavačke županije za plaćanje premija  
osiguranja protiv šteta od divljači  

u 2013. godini

I.
Lovačkom savezu Sisačko-moslavačke županije 

odobrava se novčana pomoć za plaćanje premija 
osiguranja protiv šteta od divljači za 2013. godinu u 
iznosu od 350.000,00 kuna. 

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke predstavljaju 

54,76% iznosa premija osiguranja lovišta na području 
Sisačko-moslavačke županije u zakupu prava lova ili 
koncesiji članica Lovačkog saveza Sisačko-moslavač-
ke županije, a protiv šteta od divljači nastalih i pored 
poduzetih uobičajenih mjera zaštite.

III.
Sredstva iz točke I. ove Odluke isplatit će se iz 

Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu, Razdjel 007., Program A07 1002, pozicija 781, 
na žiro-račun Lovačkog saveza Sisačko-moslavačke 

županije u tri rate, s tim da će se prva rata uplatiti 
do 15. svibnja, druga do 31. kolovoza, a treća do 30. 
studenog 2013. godine.

IV.
Lovački savez Sisačko-moslavačke županije dužan 

je Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo dostaviti dokumentaciju o namjenskom 
utrošku sredstava iz točke I. ove Odluke, najkasnije 
do 31. prosinca 2013. godine. U protivnom će morati 
vratiti cjelokupan iznos pomoći.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 323-05/13-01/01
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 22. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

57.
Na temelju članka 53. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 33/12), članka 7. stavak 2. 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2013. godinu (»Narodne 
novine«, broj 29/13), točke VI. Odluke o minimalnim 
financijskim standardima materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za stano-
vanje korisnicima koji se griju na drva u 2013. godini 
(»Narodne novine«, broj 29/13), članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije  
23. travnja 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o pomoći za stanovanje korisnicima koji se  

griju na drva u 2013. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se kriterij, mjerilo, raspo-

red financijskih sredstava i način financiranja jedinica 
lokalne samouprave za pomoć za stanovanje korisni-
cima koji se griju na drva u 2013. godini. 



Stranica 212 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

II.
Pomoć za stanovanje korisnicima koji se griju na 

drva financira se iz sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije ostvarenih temeljem Odluke o 
minimalnim financijskim standardima materijalnih i 
financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći 
za stanovanje korisnicima koji se griju na drva u 2013. 
godini (»Narodne novine«, broj 29/13) u iznosu od 
3.404.800,00 kuna. 

Pomoć za stanovanje može ostvariti samac ili obitelj 
koja se grije na drva, jednom godišnje, pod uvjetima i 
na način propisan Zakonom o socijalnoj skrbi. 

Kriterij za izdatke pomoći za stanovanje korisni-
cima koji se griju na drva je broj korisnika planiran u 
2012. godini. 

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku pomoći 
za stanovanje korisnicima koji se griju na drva.

Minimalni financijski standard izdataka pomoći za 
stanovanje korisnicima koji se griju na drva u 2013. 
godini, sukladno stavcima 1., 3. i 4. ove točke, po 
jedinicama lokalne samouprave iznosi:

Redni 
broj Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika Iznos u 2013. godini (kn)

1. GRAD SISAK 638 606.100,00

2. GRAD GLINA 232 220.400,00

3. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 91 86.450,00

4. GRAD PETRINJA 590 560.500,00

5. GRAD NOVSKA 187 177.650,00

6. GRAD KUTINA 242 229.900,00

7. OPĆINA LIPOVLJANI 20 19.000,00

8. OPĆINA GVOZD 217 206.150,00 

9. OPĆINA LEKENIK 53 50.350,00 

10. OPĆINA DVOR 123 116.850,00 

11. OPĆINA SUNJA 281 266.950,00 

12. OPĆINA POPOVAČA 212 201.400,00 

13. OPĆINA HRVATSKA DUBICA 126 119.700,00 

14. OPĆINA DONJI KUKURUZARI 222 210.900,00 

15. OPĆINA MAJUR 70 66.500,00 

16. OPĆINA MARTINSKA VES 39 37.050,00 

17. OPĆINA VELIKA LUDINA 49 46.550,00 

18. OPĆINA JASENOVAC 110 104.500,00 

19. OPĆINA TOPUSKO 82 77.900,00 

 U K U P N O:  3.584 3.404.800,00 

III.
Financijska sredstva za pomoć za stanovanje kori-

snicima koji se griju na drva, doznačit će se jedinicama 
lokalne samouprave na temelju zahtjeva podnesenog 
najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, odnosno do 
utroška ukupno osiguranih sredstava.

Zahtjevu se prilaže popis korisnika koji sadržava 
ime i prezime, OIB i adresu stanovanja korisnika.

Jedinica lokalne samouprave dužna je voditi evi-
denciju i dokumentaciju o ostvarivanju prava na pomoć 
za stanovanje korisnicima koji se griju na drva.

IV.
Jedinice lokalne samouprave dužne su do kraja 

tekuće godine podnijeti izvještaj o namjenskom trošenju 

sredstava, odnosno dostaviti presliku financijske kartice 
proračunskog računovodstva ili popisnu listu korisnika 
s potpisom korisnika iz koje je razvidna pojedinačna 
isplata sredstava pomoći za ogrjev za 2013. godinu.

V.
Rok za provedbu ove Odluke je 31.12.2013. godine.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA



Stranica 213Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 550-01/13-01/11
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 23. travnja 2013. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

58.
Na temelju članka 6. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije, 
26. travnja 2013. godine donijela je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne  

nepogode 04 - Poplava

I.
Zbog poplave tijekom mjeseca travnja 2013. godine, 

koja je uzrokovala znatne štete na stambenim, gos-
podarskim, infrastrukturnim i komunalnim objektima, 
te poljoprivrednim kulturama i stočarstvu, proglašava 
se elementarna nepogoda 04 - Poplava, za područje 
Grada Petrinje, Grada Siska, Općine Lekenik, Općine 
Jasenovac, Općine Martinska Ves i Općine Sunja.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 361-07/13-01/03
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 26. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

59.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 30. 
travnja 2013. godine, donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova školskih odbora/  

Domskog odbora

I.
Za članove Školskog odbora Osnovne škole Jabu-

kovac, kao predstavnici osnivača imenuju se:
1.	 Nikola Janjanin, Gornja Bačuga 104, Petrinja,
2.	 Vlado Lovreković, Šetalište Vatroslava Lisin-

skog 1B, Petrinja,
3.	 Stanko Janjanin, Gornja Bačuga 104 A, Petrinja.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Glina, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Nada Glušac, Podlužje 1, Glina,
2.	 Nataša Velebit, Kralja Zvonimira 8, Glina,
3.	 Gojko Divjak, Jukinačka 79, Glina.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Jo-
sipa Kozarca, Lipovljani, kao predstavnici osnivača 
imenuju se: 

1.	 Ivo Slota, Braće Radić 61, Lipovljani,
2.	 Željko Pujić, Sajmišna 31, Lipovljani,
3.	 Gojko Đukić, Kralja Tomislava 16, Lipovljani.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Novska, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Nataša Šoronda, A.G. Matoša 33, Novska,
2.	 Emira Islamović, Trg Gjure Szabe 4, Novska,
3.	 Marinko Stojić, Borovac 99, Rajić.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Rajić, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Antun Maruski, Kralja Zvonimira 65, Novska,
2.	 Željko Fricki, Zagrebačka 73, Novska,
3.	 Jelena Blažeković, Jazavica 65, Novska. 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Ludina, 
Velika Ludina, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Zlatko Lidmila, Školska 4, Velika Ludina,
2.	 Tomislav Bišćan, Školska 13, Velika Ludina,
3.	 Marijo Moštak, Moslavačka 9, Velika Ludina.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Mla-
dost, Lekenik, kao predstavnici osnivača imenuju se: 

1.	 Ivana Dumbović Žužić, Zagrebačka 18 E,  
	 Lekenik,

2.	 Božica Rebić, Kolodvorska 10 b, Lekenik,
3.	 Nenad Sever, Kolodvorska 50, Pešćenica.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Bra-
ća Radić, Martinska Ves, kao predstavnici osnivača 
imenuju se:

1.	 Ivan Mađerić, Žirčica 31, Martinska Ves,
2.	 Andrija Belovarić, Mahovo 47, Martinska Ves,
3.	 Damir Pokas, Žirčica 50, Martinska Ves.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Dvor, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:



Stranica 214 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

1.	 Ljubica Popović, A. B. Šimića 5, Matijevići,
2.	 Dragan Komljenović, Golubovac Divuški 44, 
3.	 Jure Tomić, Unčani, Dvor.

Za članove Školskog odbora Osnovne škole Dra-
gutin Tadijanović, Petrinja, kao predstavnici osnivača 
imenuju se:

1.	 Vesna Krnjaić, M. Biljana 2, Petrinja,
2.	 Kata Borota, Otona Kučere 62, Petrinja,
3.	 Paula Janjanin, A. Turkulina 39, Petrinja.

Za članove Školskog odbora Srednje škole Tina 
Ujevića, Kutina, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Zdravko Has, Vladimira Nazora 125, Kutina,
2.	 Damir Leško, Novo Brdo 33 b, Husain, Kutina,
3.	 Irena Cvrtila Pendl, Kneza Trpimira 1, Kutina.

Za članove Školskog odbora Srednje škole Novska, 
kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Drago Stanivuković, Ivana Zajca 2, Novska,
2.	 Mira Tomić, Sv. Mihovila 109, Bročice,
3.	 Milka Peulić, Slavonska 60, Nova Subocka.

Za članove Domskog odbora Učeničkog doma, 
Kutina, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Marina Barbarić, Repušnička lipa br. 3, Re-
pušnica,

2.	 Branko Ivan Pervan, Radnička 2E, Kutina,
3.	 Olivera Bojić, Donji Brinjani 21, Kutina.

Za članove Školskog odbora Glazbene škole Frana 
Lhotke, Sisak, kao predstavnici osnivača imenuju se:

1.	 Josip Takač, S. Rožankovića 24, Sisak,
2.	 Ljubica Ivšić, I. Bakrana 5, Sisak,
3.	 Milka Vidović, Nova ulica 15, Žabno, Sisak.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-1/13-01/34
URBROJ: 2176/01-02-13-13
Sisak, 30. travnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.

60.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12 i 86/12) članka 11. Odluke o upisu učenika u 
1. razred srednje škole u školskoj godini 2013./2014. 
KLASA: 602-03/13-06/00085, URBROJ: 533-21-13-
0001 od 23. travnja 2013. godine i članka 44. točke 
26. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), Županica Sisačko-moslavačke županije 
6. svibnja 2013. godine donijela je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Glazbene škole  
Frana Lhotke, Sisak

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđi-

vanju prijedloga iznosa participacije za školsku godinu 
2013./2014., (KLASA: 003-08/13-01/08, URBROJ: 
2176-58-13-01), koju je Školski odbor Glazbene 
škole Frana Lhotke, Sisak donio na sjednici održanoj  
29. travnja 2013. godine

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 602-01/13-01/06
URBROJ: 2176/01-02-13-10
Sisak, 6. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl.ing., v. r.

61.
Temeljem članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12, 86/12 
i 126/12 - pročišćeni tekst), članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
Županica Sisačko-moslavačke županije je dana 8. 
svibnja 2013. godine donijela 

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora  

Glazbene škole Novska

I.
Za članove Školskog odbora Glazbene škole Nov-

ska iz Novske, kao predstavnici osnivača imenuju se:



Stranica 215Broj 5/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

1.	 Milena Pavković - Novotni, Posavska 4, Nov-
ska,

2.	 Irena Spahić, Zagrebačka 13 A, Brestača,
3.	 Vinko Maček, Posavska 4, Novska.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine.
Mandat članova teče od dana konstituiranja Škol-

skog odbora.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-1/13-01/26
URBROJ: 2176/01-02-13-10
Sisak, 8. svibnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v. r.



Stranica 216 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2013.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2013. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


